contratação de serviços de autoridade certificadora para emissão de certificados digitais para máquinas e pessoas dentro das especificações e normas da
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), compreendendo ainda o fornecimento da mídia de armazenamento (token) e serviço de carimbo de
tempo.

Finalidade Recompor o valor de R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais) em virtude do reajuste pelo índice IPCA acumulado
pelo período de 12/2017 a 11/2018.   

Motivo Reequilíbrio econômico-financeiro da proposta, tendo em vista reajuste como base no índice IPCA acumulado no período de
12/2017 a 11/2018, conforme apurado no documento SEI N° 13273596.

Objeto Contrato nº 16/2017 - CGTI/DLOG/PF, firmado com a CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A.

Valor atual do
Contrato R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais).

Valor do Reajuste R$ 40.418,44 (quarenta mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos)

Valor do Contrato
com o Reajuste R$ 1.039.418,44 (um milhão, trinta e nove mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos)

Período de
concessão do
reajuste

01/12/2018 a 01/12/2019

A nova planilha de preços do contrato passará a vigorar da seguinte forma:

Percentual de Reajuste 4,045890%

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quantitativo Valor
unitário Valor total